

Platserna på storloppen populära

Många sköna vyer under det nystartade MTB-loppet Fjällturen i norra Härjedalen.



Årets tabell innehåller vissa förändringar. Det sker en hel del mellan säsongerna numera – nya lopp växer snabbt och andra dalar eller läggs ner. Ibland ganska stora sådana, när plusbudgeten inte blivit tillräckligt stor. Något lopp har vi tidigare saknat uppgift om, men dessa är nu med. Motionslopps säsongen är kort men intensiv – så det gäller att vara väl förberedd tidigt.

● CykelVasan har för första året gått om Vätternrundan. Kanske inte helt rättvisande, då vi räknat in alla "Vasaloppsvarianter" – och dessa verkar att bli fler för varje säsong. Det måste vara trevligt att vara kassör för dessa båda största evenemang, som år efter år fyller starfältet på några timmar. Detta gäller dock bara huvudloppen, inte alla varianter. Den viktigaste faktorn här är förstås statusen. Är man störst, så vill "alla" vara med.

Ibland är det svårt att avgöra om motionsloppen redovisar antalet anmälda = betalande alternativt startande deltagare. Det är de senare siffrorna som vi försöker jämföra. En del redovisar även hur många som tar sig i mål – och då kan vi få ytterligare ett jämförelsetal.

Vättern håller alltså ställningarna över hela linjen, medan CykelVasan ökar rejält. Även Siljan Runt visar på ett kraftigt plus, medan de flesta övriga är ganska stabila. Med ett undantag – debutanten Tre Berg, som skulle utmana Vätternrundan och dubblera sina startfält varje säsong ett antal år framöver, verkar nu i stället göra det motsatta. Vi vet inte riktigt vad detta beror på – håller "marknaden" på att bli mättad? Själva loppets omgivning är det ju verkligen inget fel på.

Race runt Södertörn

Stockholmsområdet är annars allt annat än lättjobbat. Fredrikshofs IFs flört med Friends Arena funkade inte och Roslagsvåren återgår nu till sin ursprungliga skepnad. Tele2:s Arena-arrangemang har vi heller inte hört något från på ett tag.

Två nya lopp kring huvudstaden har dock överlevt sina premiärer – nämligen Sthlm Bike och Velothon Stockholm. Den senare startar inne i centrum och omfattar hela Södertörn med två distanser. Eftersom det dagen innan genomförs ett race med samma namn – så blir det förstås många motionärer, som inspireras till höga farter. Banan är "trafikfri" – men hur väl och hur länge? Man kan väl knappast spärra av hela Södertörn under en hel dag? Motionsloppen drar numera oftast till sig en stor skara vältränade snabbåkare (s k hurtbullar) och kring dessa samlas det även ett antal "blåbär". Och då kan det bli farligt.

Många mc-poliser under Sthlm Bike

Sthlm Bike startar också inne i centrum tidigt en söndagmorgon och håller sig sedan här hela tiden. Här är också allt avspärrat och man har tillgång till 14 mc-poliser och 300 funktionärer. Och det kan nog behövas längs den 50 km långa banan runt Södermalm, Ekoparken, Djurgården och Ulriksdal. Här arrangeras inget race, men det brukar ju gå ganska fort ändå i "täten", när alla ger sig av på en gång.

Ett MTB-lopp som kanske är på väg in på listans nedre del är Fjällturen i Härjedalen. Ett arrangemang som nu drar runt 700, men har program för gammal och ung under en hel vecka. Grundare är ingen mindre än SVTs sportkommentator Anders Blomqvist. I premiären 2013 fick man utmärkelsen "Årets vackraste motionslopp". I trakterna av Funäsdalen, Bruksvallarna och Ramundberget – det är långt upp i norr det, nära den norska gränsen. □